(آرنولد، ۱۳۵۷، ص ۵۷۰-۵۷۲) در روایتی مشابه، آرنولد این شخص از خاندان نبوت را چنین معرفی می‌کند:

گروهی از مسلمانان در جنوب هندوستان، روتان‌ها نام دارند که پذیرش اسلام آنان به فعالیت‌های تبلیغاتی یک هیأت نسبت داده شده است. مشهورترین عضو این هیأت شخصی به نام سیدنتهرشاه (۹۶۳-۱۰۳۹ م / ۳۵۲-۴۳۰ ق) بود که پس از مسافرت به سرزمین‌های عربستان، ایران و شمال هند، سرانجام در تریچینوپولی سکونت نمود و بقیه عمر خود را به عبادت و انجام کارهای عام‌المنفعه گذراند و عده زیادی از هندوها را به دین اسلام رهبری نمود. (همان، ۱۳۸۵، ص ۱۹۳)

سومراها که چند قرن بر سند حکومت می‌کردند، اصل و نسبشان به طایفه‌ای از اعراب ساکن سامره می‌رسد.

(فرشته، ۱۳۸۷، ج ۱، ص ۱۸۱-۱۸۴؛ منهاج سراج، ۱۳۴۲، ص ۳۴۳-۳۴۵ و ۳۹۳-۳۹۵؛ پژواک، ۱۳۴۵، ص ۱۳۶-۱۴۷)

یکی دیگر از سادات که اواخر دوره غزنوی در ناحیه سند حضور داشته، سیداحمد (م ۵۷۷ق / ۱۱۸۱م) بوده که در میان عامه، به سلطان سخی سرور معروف بود. وی نیز بر هندوها تأثیراتی داشته است. (احمد، ۱۳۶۶، ص ۵۱) سیدابراهیم شهید که گفته شده در اواسط قرن ۱۲ میلادی / قرن ۶ هجری متولد شده بود و آرامگاه وی در «اروادی» قرار

دارد، یکی از قهرمانان بزرگی بود که حمله به کشور پادشاهی پان‌دیان را رهبری کرد و آن‌جا را دوازده سال در تصرف خود داشت، ولی سرانجام به قتل رسید.

یکی دیگر از سادات سلسله سهروردیه که طریقه جلالیه منسوب به اوست، سیدجلال‌الدین شاه میرسرخ بخاری، مرید خلیفه بهاء‌الدین زکریاست. پیروان این مسلک

۱. نام شهری در سند.

به «جلال فقیر» معروفند. آنها نوار سیاه دور سرشان می‌بستند و هنگام سماع هم شیپوری در دست گرفته، می‌نواختند. (آریا، ۱۳۸۳، ص ۴۵)

در حکومت فیروزشاه تغلق (۷۵۲-۷۹۰ / ۱۳۵۱-۱۳۸۸م) تعداد شیعیان اثناعشری افزایش یافت. (رضوی، ۱۳۷۶، ج ۱، ص ۲۵۵) سید اشرف جهانگیر سمنانی از دیگر سادات این عصر است. نام او محمد اشرف و معروف به جهانگیر بود. پدرش محمد ابراهیم حاکم سمنان بود و در آن شهر به دنیا آمد. او در کودکی علوم منقول و معقول را فرا گرفت و بعد از مرگ پدر حاکم سمنان شد.

مستمندغوری، قاضی غوث‌الدین، *تاریخ مختصر غور*، هرات: کتابخانه فیضی، ۱۳۸۷ ش.
۲۸. منہاج سراج، منہاج‌الدین عثمان بن سراج، *طبقات ناصری*، تصحیح عبدالحی حبیبی، کابل: پوهنی مطبعه (انجمن تاریخ افغانستان)، ۱۳۴۲ ش.
۲۹. نظامی، تاج‌الدین حسن، *تاج المآثر*، تصحیح سیدامیرحسن عابدی، چاپ اول، دهلی نو: مرکز تحقیقات فارسی دهلی نو، ۱۳۸۷ ش / ۲۰۰۸ م.
۳۰. نویسنده نامعلوم، *تاریخ کشمیر «بهارستان شاهی»*، جامو و کشمیر: انجمن شرعی شیعیان جامو و کشمیر، ۱۹۸۲.
۳۱. یکتایی، مجید، *نفوذ فرهنگ و تمدن ایران و اسلام در سرزمین هند و پاکستان*، چاپ اول، تهران: اقبال، ۱۳۵۳ ش.

32. Khalidi, Omar, "Sayyids of Hadramawt" in "Muslim in the Decan", New Delhi, Global Media Publications, 2006.